Originale [A], B.N.P., Lat. 9256, c. 46 v.

Nel margine superiore, di mano trecentesca: « Iohannes de Bisanne, filius Nicolai Iuxoli ». In calce al testo, di mano moderna: « 1302, 27 novembre ».

¶ Nos frater Nicola, abbas monasterii Sancti Stephani Ianuensis, frater Gregorius prior, frater Manuel, frater Michael, frater Guilleminus, frater Enricus et / frater Facius, monaci dicti monasterii, nomine et vice dicti monasterii, locamus et titulo locationis libellario nomine concedimus tibi Iohanni de Biss(anne), filio / Nicole Iuxolli, et heredibus tuis legitimis ex te natis terram dicti monasterii, supra quam habes edificium unum domus et quod emisti / ab Angelino de Vultabio et cui coheret ante carrubius, retro terra monasterii mediante trexenda, ab uno latere edificium Iohannis de Clavaro / macarolli et ab alio terra monasterii locata Iohanni muratori a nativitate Domini proxime preterita usque ad annos viginti novem proxime completos, / te dante et solvente annuatim sive singulis annis dicto monasterio pro pensione et condicione dicti soli et terre soldos sex ianuinorum pro tabula / de tanto quantum erit in mensura infra octavam nativitatis Domini. Quam terram promitimus tibi nomine dicti monasterii dimitere et non afferre nec / pensionem augere, set ipsam tibi deffendere ab omni persona, alioquin penam librarum viginti quinque ianuinorum nomine dicti monasterii tibi stipulanti promitimus, ratis / manentibus supradictis et proinde omnia bona dicti monasterii habita et habenda tibi pignori obligamus. Versa vice ego dictus Iohannes, reципiens dictam / terram pactis et condicionibus supradictis, promito et convenio vobis domino abbati et monacis, recipientibus nomine et vice dicti monasterii, ex pacto inter / nos solemniter apposito, dictam pensionem, videlicet soldos sex

ianuinorum pro qualibet tabula, annuatim dare et solvere infra octavam nativitatis Domini / dicto monasterio et non vendere vel alienare edificium supradictum sine licencia domini abbatis dicti monasterii, quam licenciam tenear / petere ab ipso et si dictus abbas dictum edificium emere voluerit, debeat illud habere ad minus de soldis decem quam aliqua / alia persona et si ipsum emere noluerit, possim ipsum vendere cui voluero, ita quod non possit vendi vel alienari alicui no/bili vel servo vel ecclesie vel hospitali vel alicui loco religioso et si vendidero vel alienavero dictum edificium vel partem ipsius / vel aliquo casu pervenerit in aliquam personam ipsum edificium vel pars eiusdem, preterquam in heredem meum ex me natum, te/near dare et solvere dicto monasterio infra mensem unum a die alienacionis vel vendicionis facte ut supra pro recognicione dominii dicte terre / denarios duodecim ianuinorum pro qualibet libra percepta vel promissa seu que percipi debet ex dicto edificio seu valimenti ipsius, si / iusto precio alienatum non esset et quod faciam et curabo ita et sic quod ille qui dictum edificium vel partem ipsius emerit vel aliquo / casu in se habuerit et in se pervenerit et quociens, si heres meus non fuerit ut supra, dabit et solvet et dare et solvere teneatur / dicto monasterio infra mensem unum a die alienacionis vel vendicionis ex dicto edificio seu possessionis habite pro qualibet libra eius totius quod inde / percipietur et percipi debet seu promissum fuerit ex dicto edificio vel parte ipsius seu valimenti ipsius denarios duodecim / et quod ille cui vendetur vel alienabitur dictum edificium vel pars ipsius vel aliquo casu habuerit ipsum et quociens / instrumentum locacionis et conductionis usque ad terminum viginti novem annorum ab odio numerandum pro dicta pensione annua huic / instrumento simile et sub eisdem pactis et condicionibus infra mensem unum a die empacionis, vendicionis vel alienacionis huiusmodi / faciet dicto monasterio et recipiet ab eodem. Et si persona in qua dictum edificium vel pars ipsius alienabitur vel pervenerit quoque titulo / et quociens, etiam si per plures ambulaverit, preterquam heres meus ut supra, denarios duodecim per singulam libram non dederit / dicto monasterio et instrumentum locacionis et conductionis non faciet dicto monasterio et recipiet ab eodem, non teneatur dictum monasterium / ex tunc stare dicte locacioni. Et si forte aliqua infamis persona inhoneste fame vel iniuriosa dicto monasterio vel abbati / venerit ad standum in dicto edificio, ipsam inde expellam infra dies octo postquam michi fuerit nunciatum per abbatem vel maiorem / ipsius monasterii alioquin, si in aliquo de predictis contrafecero, promito vobis recipientibus nomine dicti monasterii et per vos eidem monasterio dare et solvere / dicto monasterio libras viginti

quimque ianuinorum et insuper cadam a iure locacionis et conductionis terre
predicte et proinde et ad sic observandum omnia / bona mea habita et haben-
da vobis pignori obligo et specialiter edificium supradictum. Actum in porticu
dicti monasterii. Testes Paschalis de Clavaro murator / et Iohanninus de Vari-
sio ferrarius. Anno dominice nativitatis M° CCC° II, ind(ictione) XIII, die
XXVII madii, post nonam.

(S.T.) Ego Iohannes Enrici de Porta notarius rogatus scripsi.

1013

1302, maggio 27, Genova

*Il monastero di Santo Stefano concede in livello per 29 anni a Giovanni
di Chiavari magister axie e ai suoi eredi legittimi un suolo su cui insiste una
sua casa, per il canone annuo di 6 soldi per ogni tavola, riservandosi il diritto
di prelazione in caso di vendita della casa stessa.*

Originale [A], B.N.P., Lat. 9256, c. 47 r.

Nel margine superiore, di mano trecentesca: « Iohannes de Clavaro magister axie ». In
calce al testo, di mano moderna: « 1302, 27 novembre ».

✠ Nos frater Nicola, abbas monasterii Sancti Stephani Ianuensis, frater
Gregorius prior, frater Manuel, frater Michael, frater Guilleminus, frater En-
ricus et frater Facius, monaci dicti / monasterii, nomine et vice dicti monaste-
rii, locamus et titulo locacionis libellario nomine concedimus tibi Iohanni de
Clavaro magistro axie et heredibus tuis legitimis ex te / natis terram dicti mona-
sterii, supra quam habes edificium unum domus et cui coheret ante carru-
bius, retro terra monasterii mediante trexenda, ab uno latere terra monasterii /
locata Cantello ferrario et ab alio terra monasterii locata Iohanni de Biss(an-
ne) a nativitate Domini proxime preterita usque ad annos viginti novem tunc
proxime completos, te dante / et solvente annuatim sive singulis annis dicto
monasterio pro pensione et condicione dicti soli et terre soldos sex ianui-
norum pro tabula de tanto quantum erit in / mensura infra octavam nativitatis
Domini. Quam terram promittimus tibi nomine dicti monasterii dimitere et

non auferre nec pensionem augere, set ipsam tibi deffendere ab omni / persona, alioquin penam librarum viginti quimque ianuinorum nomine dicti monasterii tibi stipulanti promitimus, ratis manentibus supradictis et proinde omnia bona nostra habita et habenda tibi / pignori obligamus. Versa vice ego dictus Iohannes, recipiens dictam terram pactis et condicionibus supradictis, promito et convenio vobis domino abbati et / monacis, recipientibus nomine et vice dicti monasterii, ex pacto inter nos solemniter apposito, dictam pensionem, videlicet soldos sex ianuinorum pro qualibet tabula, / annuatim dare et solvere infra octavam nativitatis Domini dicto monasterio et non vendere vel alienare dictum edificium sine licencia domini abbatis dicti monasterii, quam / licenciam tenear petere ab ipso et si dictus abbas dictum edificium emere voluerit, debeat illud habere ad minus de soldis decem quam aliqua / alia persona et si ipsum emere noluerit, possim ipsum vendere cui voluero, ita quod non possit vendi vel alienari alicui nobili vel servo / vel ecclesie vel hospitali vel alicui loco religioso et si vendidero vel alienavero dictum edificium vel partem ipsius vel aliquo casu perve/nerit in aliquam personam ipsum edificium vel pars eiusdem, preterquam in heredem meum ex me natum, tenear dare et solvere dicto monasterio / infra mensem unum a die alienacionis vel vendicionis facte ut supra pro recognicione dominii dicte terre denarios duodecim ianuinorum pro qualibet libra percepta / vel promissa seu que percipi debebit ex dicto edificio seu valimenti ipsius, si iusto precio alienatum non esset et quod faciam et / curabo ita et sic quod ille qui dictum edificium vel partem ipsius emerit vel aliquo casu in se habuerit et in se pervenerit et quoziens, si heres meus non / fuerit ut supra, dabit et solvet et dare et solvere tenetur dicto monasterio infra mensem unum a die alienacionis vel vendicionis ex dicto edificio seu possessionis / habite pro qualibet libra eius totius quod inde percipietur et percipi debebit seu promissum fuerit ex dicto edificio vel parte ipsius seu valimenti ipsius / denarios duodecim et quod ille cui vendetur vel alienabitur dictum edificium vel pars ipsius vel aliquo casu habuerit ipsum et quoziens / instrumentum locacionis et condacionis usque ad terminum viginti novem annorum ab odie numerandum pro dicta pensione annua huic instrumento / simile et sub eisdem pactis et condicionibus infra mensem unum a die empacionis, vendicionis vel alienacionis huiusmodi faciet dicto monasterio et recci/piet ab eodem. Et si persona in qua dictum edificium vel pars ipsius alienabitur vel pervenerit quoque titulo et quoziens, etiam si per plures am/bulaverit, preterquam heres meus ut supra, denarios duodecim per singulam libram non dederit dicto monasterio et instrumentum locacionis et

conductionis / non faciet dicto monasterio et recipiet ab eodem, non teneatur dictum monasterium ex tunc stare dicte locacioni. Et si forte aliqua infa/mis persona in honeste fame vel iniuriosa dicto monasterio vel abbati venerit ad standum in dicto edificio, ipsam inde expellam infra dies / octo postquam mi-chi fuerit nunciatum per abbatem vel maiorem ipsius monasterii, alioquin, si in aliquo de predictis contrafecero, promito / vobis recipientibus nomine dicti monasterii et per vos eidem monasterio dare et solvere dicto monasterio libras viginti quinque ianuinorum et insuper cadam a iure lo/cacionis et con-ducionis terre predicte et proinde et ad sic observandum omnia bona mea habita et habenda vobis pignori obligo et specialiter edificium supradictum. / Actum in porticu dicti monasterii. Testes Paschalis de Clavaro murator et Iohanninus de Varisio ferrarius. Anno dominice nativitatis M° CCC° II, in-d(ictione) / XIII, die XXVII madii, post nonam.

(S.T.) Ego Iohanes Enrici de Porta notarius rogatus scripsi.

1014

1302, maggio 27, Genova

Il monastero di Santo Stefano concede in livello per 29 anni a Giovanni di Chiavari magister axie e ai suoi eredi legittimi un suolo edificabile in Murcento, per il canone annuo di 6 soldi per ogni tavola, con l'obbligo di costruirvi una casa entro due anni, su cui si riserva il diritto di prelazione in caso di vendita.

Originale [A], B.N.P., Lat. 9256, c. 47 v.

Nel margine superiore, di mani trecentesche: « Iohannis de Clavaro magistri axie »; « In Murcento; modo heredum dicti Iohannis M° CCC XXXIII ». In calce al testo, di mano moderna: « 1302, 27 novembre ».

✠ Nos frater Nicola, abbas monasterii Sancti Stephani Ianuensis, frater Gregorius prior, frater Manuel, frater Michael, frater Guilleminus, frater Enricus et frater Facius, / monaci dicti monasterii, nomine et vice dicti monasterii, locamus et titulo locacionis libellario nomine concedimus tibi Iohanni de Clavaro magistro axie et heredibus / tuis legitimis ex te natis terram dicti

monasterii positam in Murcento ad edificandum in ea edificium domus et cui coheret ante carrubius, retro terra monasterii locata / tibi dicto Iohanni mediante trexenda, ab utroque latere terra monasterii a nativitate Domini proxime ventura usque ad annos viginti novem tunc proxime completos, te dante / et solvente annuatim sive singulis annis dicto monasterio pro pensione et condicione dicti soli et terre soldos sex ianuinorum pro qualibet tabula de tanto quantum erit / in mensura infra octavam nativitatis Domini. Quam terram promitimus tibi nomine dicti monasterii dimitere et non afferre nec pensionem augere, set ipsam tibi deffendere / ab omni persona, alioquin penam librarum viginti quimque ianuinorum nomine dicti monasterii tibi stipulanti promitimus, ratis manentibus supradictis et proinde omnia bona dicti monasterii / habita et habenda tibi pignori obligamus. Versa vice ego dictus Iohannes, reципiens dictam terram pactis et condicionibus supradictis, promito et convenio vobis domino abbati et / monacis, recipientibus nomine et vice dicti monasterii, ex pacto inter nos solemniter apposito, dictam pensionem, videlicet soldos sex ianuinorum pro qualibet tabula, annuatim / dare et solvere infra octavam nativitatis Domini dicto monasterio et non vendere vel alienare edificium quod fiet in ipsa terra sine licencia domini abbatis dicti monasterii, quam / licenciam tenear petere ab ipso et si dictus abbas dictum edificium emere voluerit, debeat illud habere ad minus de soldis decem quam aliqua alia persona et / si ipsum emere noluerit, possim ipsum vendere cui voluero, ita quod non possit vendi vel alienari alicui nobili vel servo vel ecclesie vel hospitali / vel alicui loco religioso et si vendidero vel alienavero dictum edificium vel partem ipsius vel aliquo casu pervenerit in aliquam personam ipsum edificium / vel pars eiusdem, preterquam in heredem meum ex me natum, tenear dare et solvere dicto monasterio infra mensem unum a die alienacionis vel vendicionis facte ut supra / pro recognicione dominii dicte terre denarios duodecim ianuinorum pro qualibet libra percepta vel promissa seu que percipi debet ex dicto edificio seu valimenti / ipsius, si iusto precio alienatum non esset, et quod faciam et curabo ita et sic quod ille qui dictum edificium vel partem ipsius emerit vel aliquo casu in se habuerit / et in se pervenerit et quociens, si heres meus non fuerit ut supra, dabit et solvet et dare et solvere teneatur dicto monasterio infra mensem unum a die alienacionis / vel vendicionis ex dicto edificio seu possessionis habite pro qualibet libra eius totius quod inde percipietur et percipi debet seu promissum fuerit ex dicto edificio vel parte ipsius / seu valimenti ipsius denarios duodecim et quod ille cui vendetur vel alienabitur dictum edificium vel pars ipsius vel aliquo casu habuerit

ipsum et quociens / instrumentum locacionis et conductionis usque ad terminum viginti novem annorum ab odio^a numerandum pro dicta pensione annua huic instrumento simile / et sub eisdem pactis et condicionibus infra mensem unum a die empacionis, vendicionis vel alienacionis huiusmodi faciet dicto monasterio et recipiet ab eodem. / Et si persona in qua dictum edificium vel pars ipsius alienabitur vel pervenerit quoque titulo et quociens, etiam si per plures ambulaverit, preterquam heres / meus ut supra, denarios duodecim per singulam libram non dederit dicto monasterio et instrumentum locacionis et conductionis non faciet dicto monasterio et recipiet / ab eodem, non teneatur dictum monasterium ex tunc stare dicte locacioni. Et si forte aliqua infamis persona in honeste fame vel iniuriosa dicto / monasterio vel abbati venerit ad standum in dicto edificio, ipsam inde expellam infra dies octo postquam michi fuerit nunciatum per abbatem vel maiorem / ipsius monasterii alioquin, si in aliquo de predictis contrafecero, promito vobis recipientibus nomine dicti monasterii et per vos eidem monasterio dare et solvere dicto monasterio / libras viginti quinque ianuinorum et insuper cadam a iure locacionis et conductionis terre predicte et proinde et ad sic observandum omnia bona mea habita et habenda / vobis pignori obligo et specialiter edificium supradictum. Et est actum inter dictas partes quod dictus Iohannes debeat et teneatur edificasse dictum / edificium usque annum unum proximum et complevisse usque ad annos duos proximos. Actum in porticu dicti monasterii. Testes Paschalis de Clavaro murator et Iohanninus / de Varisio ferrarius. Anno dominice nativitatis M° CCC° II, ind(ictione) XIII, die XXVII madii, post nonam.

(S.T.) Ego Iohanes Enrici de Porta notarius rogatus scripsi.

^a odio: così A.

1015

1302, maggio 27, Genova

Il monastero di Santo Stefano concede in livello per 29 anni a Cantello ferrarius e ai suoi eredi legittimi un suolo su cui insiste una sua casa, per il ca-

none annuo di 6 soldi per ogni tavola, riservandosi il diritto di prelazione in caso di vendita della casa stessa.

Originale [A], B.N.P., Lat. 9256, c. 48 r.

Nel margine superiore, di mani trecentesche: « Cantellus ferrarius »; « A ». In calce al testo, di mano moderna: « 1302, 27 novembre ».

☒ Nos frater Nicola, abbas monasterii Sancti Stephani Ianuensis, frater Gregorius prior, frater Manuel, frater Michael, frater Guilleminus, frater Enricus et frater Facius, monaci dicti monasterii, / nomine et vice dicti monasterii, locamus et titulo locacionis libellario nomine concedimus tibi Cantello ferrario et heredibus tuis legitimis ex te natis terram dicti monasterii supra / quam habes edificium unum domus et cui coheret ante carrubius, retro terra monasterii mediante trexenda, ab uno latere terra monasterii locata Symoni Gambe / et ab alio terra monasterii locata Iohanni de Clavaro a nativitate Domini proxime preterita usque ad annos viginti novem proxime completos, te dante et solvente annua/tim sive singulis annis dicto monasterio pro pensione et condicione dicti soli et terre soldos sex ianuinorum pro qualibet tabula de tanto quantum erit in mensura infra octavam nativitatis / Domini. Quam terram promitimus tibi nomine dicti monasterii tibi dimitere et non afferre nec pensionem augere, set ipsam tibi deffendere ab omni persona, alioquin penam librarum / viginti quinque ianuinorum nomine dicti monasterii tibi stipulanti promitimus, ratis manentibus supradictis et proinde omnia bona dicti monasterii habita et habenda tibi pignori obligamus. Versa vice / ego dictus Cantellus, reccipiens dictam terram pactis et condicionibus supradictis, prompto et convenio vobis domino abbati et monacis, reccipientibus nomine et vice dicti monasterii, / ex pacto inter nos solemniter apposito, dictam pensionem, videlicet soldos sex ianuinorum pro qualibet tabula annuatim dare et solvere infra octavam nativitatis Domini dicto monasterio / et non vendere vel alienare dictum edificium sine licencia domini abbatis dicti monasterii, quam licenciam teneat petere ab ipso et si dictus abbas dictum edificium / emere voluerit, debeat illud habere ad minus de soldis decem quam aliqua alia persona et si ipsum emere noluerit, possim ipsum vendere cui voluero, ita quod non / possit vendi vel alienari alicui nobili vel servo vel ecclesie vel hospitali vel alicui loco religioso et si vendidero vel alienavero dictum edificium / vel partem ipsius vel aliquo casu pervenerit in aliquam personam ipsum edificium vel pars eiusdem, preterquam in heredem meum ex me

natum, teneat dare et solvere / dicto monasterio infra mensem unum a die alienacionis vel vendicionis facte ut supra pro recognicione dominii dicte terre denarios duodecim ianuinorum pro qualibet libra percepta vel / promissa seu que percipi debebit ex dicto edificio seu valimenti ipsius, si iusto precio alienatum non esset et quod faciam et curabo ita et sic quod ille / qui dictum edificium vel partem ipsius emerit vel aliquo casu in se habuerit et in se pervenerit et quociens, si heres meus non fuerit ut supra, dabit et solvet et / dare et solvere teneatur dicto monasterio infra mensem unum a die alienacionis vel vendicionis ex dicto edificio seu possessionis habite pro qualibet libra eius totius quod inde percipietur / et percipi debebit seu promissum fuerit ex dicto edificio vel parte ipsius seu valimenti ipsius denarios duodecim et quod ille cui vendetur vel / alienabitur dictum edificium vel pars ipsius vel aliquo casu habuerit ipsum et quociens instrumentum locacionis et conductionis usque ad terminum viginti/novem annorum ab odie numerandum pro dicta pensione annua huic instrumento simile et sub eisdem pactis et condicionibus infra mensem unum a die / empacionis, vendicionis vel alienacionis huiusmodi faciet dicto monasterio et reccipiet ab eodem. Et si persona in qua dictum edificium vel pars ipsius alienabitur / vel pervenerit quoque titulo et quociens, etiam si per plures ambulaverit, preterquam heres meus ut supra, denarios duodecim per singulam libram non dederit / dicto monasterio et instrumentum locacionis et conductionis non faciet dicto monasterio et reccipiet ab eodem, non teneatur dictum monasterium ex tunc stare dicte locacioni. / Et si forte aliqua infamis persona in honeste fame vel iniuriosa dicto monasterio vel abbati venerit ad standum in dicto edificio, ipsam inde expellam infra / dies octo postquam michi fuerit nunciatum per abbatem vel maiorem ipsius monasterii, alioquin, si in aliquo de predictis contrafecero, promito vobis reccipientibus nomine /dicti monasterii et per vos eidem monasterio dare et solvere dicto monasterio libras viginti quimque ianuinorum et insuper cadam a iure locacionis et conductionis terre predice et / proinde et ad sic observandum omnia bona mea habita et habenda vobis pignori obligo et specialiter edificium supradictum. Actum in porticu dicti monasterii. Testes / Pascalis de Clavaro murator et Iohanninus de Varisio ferrarius. Anno dominice nativitatis M° CCC° II, ind(ictione) XIII^a, die XXVII madii, post nonam.

(S.T.) Ego Iohanes Enrici de Porta notarius rogatus scripsi.

1016

1302, maggio 27, Genova

Il monastero di Santo Stefano concede in livello per 29 anni a Simone Gamba e ai suoi eredi legittimi un suolo su cui insiste una sua casa, per il canone annuo di 6 soldi per ogni tavola, riservandosi il diritto di prelazione in caso di vendita della casa stessa.

Originale [A], B.N.P., Lat. 9256, c. 48 v.

Nel margine superiore, di mani trecentesche: « Symon Gamba »; « Credo quod sit in Murcento ». In calce al testo, di mano moderna: « 1302, 27 novembre ».

¶ Nos frater Nicola, abbas monasterii Sancti Stephani Ianuensis, frater Gregorius prior, frater Manuel, frater Michael, frater Guillelmus, frater Enricus / et frater Facius, monaci dicti monasterii, nomine et vice dicti monasterii, locamus et titulo locacionis libellario nomine concedimus tibi Symoni Gambe et / heredibus tuis legitimis ex te natis terram dicti monasterii supra quam habes edificium unum domus et cui coheret ante carrubius, retro terra / monasterii mediante trexenda, ab uno latere terra monasterii locata Cantello et ab alio terra monasterii a nativitate Domini proxime preterita usque ad annos viginti/novem proxime completos, te dante et solvente annuatim sive singulis annis dicto monasterio pro pensione et condicione dicti soli et terre / soldos sex ianuinorum pro tabula de tanto quantum erit in mensura infra octavam nativitatis Domini. Quam terram promitus tibi nomine dicti monasterii dimitere et non / afferre nec pensionem augere, set ipsam tibi deffendere ab omni persona, alioquin penam librarum viginti quimque ianuinorum nomine dicti monasterii tibi stipulanti promisimus, ratis manentibus supradictis et proinde omnia bona dicti monasterii habita et habenda tibi pignori obligamus. Versa vice ego dictus Symon, / reccipiens dictam terram pactis et condicionibus supradictis, promiso et convenio vobis domino abbati et monacis, reccipientibus nomine et vice dicti monasterii, / ex pacto inter nos solemptiter apposito, dictam pensionem, videlicet soldos sex ianuinorum pro qualibet tabula, annuatim dare et solvere infra octavam nativitatis / Domini dicto mo-

nasterio et non vendere vel alienare dictum edificium sine licencia domini abbatis dicti monasterii, quam licenciam teneat petere ab ipso / et si dictus abbas dictum edificium emere voluerit, debeat illud habere ad minus de soldis decem quam aliqua alia persona et si ipsum emere noluerit, / possim ipsum vendere cui voluero, ita quod non possit vendi vel alienari alicui nobili vel servo vel ecclesie vel hospitali vel alicui / loco religioso et si vendidero vel alienavero dictum edificium vel partem ipsius vel aliquo casu pervenerit in aliquam personam ipsum edificium / vel pars eiusdem, preterquam in heredem meum ex me natum, teneat dare et solvere dicto monasterio infra mensem unum a die alienacionis vel / vendicionis facte ut supra pro recognicione dominii dicte terre denarios duodecim ianuinorum pro qualibet libra percepta vel promissa seu que percipi / debebit ex dicto edificio seu valimenti ipsius, si iusto precio alienatum non esset et quod faciam et curabo ita et sic quod ille qui dictum / edificium vel partem ipsius emerit vel aliquo casu in se habuerit et in se pervernerit et quociens, si heres meus non fuerit ut supra, dabit / et solvet et dare et solvere teneatur dicto monasterio infra mensem unum a die alienacionis vel vendicionis ex dicto edificio seu possessionis habite pro qualibet / libra eius totius quod inde percipietur et percipi debebit seu promissum fuerit ex dicto edificio vel parte ipsius seu valimenti ipsius denarios / duodecim et quod ille cui vendetur vel alienabitur dictum edificium vel pars ipsius vel aliquo casu habuerit ipsum et quociens instrumentum / locacionis et conucionis usque ad terminum viginti novem annorum ab odio numerandum pro dicta pensione annua huic instrumento / simile et sub eisdem pactis et condicionibus infra mensem unum a die empacionis, vendicionis vel alienacionis huiusmodi faciet dicto monasterio et reccipiet / ab eodem. Et si persona in qua dictum edificium vel pars ipsius alienabitur vel pervernerit quoque titulo et quociens, etiam si per plures ambulaverit, / preterquam heres meus ut supra, denarios duodecim per singulam <libram> non dederit dicto monasterio et instrumentum locacionis et conucionis non faciet dicto / monasterio et reccipiet ab eodem, non teneatur dictum monasterium ex tunc stare dicte locacioni. Et si forte aliqua infamis persona / inhoneste fame vel iniuriosa dicto monasterio vel abbati venerit ad standum in dicto edificio, ipsam inde expellam infra dies octo postquam michi fuerit / nunciatum per abbatem vel maiores ipsius monasterii, alioquin si in aliquo de predictis contrafecero, promito vobis reccipientibus nomine dicti monasterii et per vos / eidem monasterio dare et solvere dicto monasterio libras viginti quinque ianuinorum et insuper cadam a iure locacionis et conucionis terre predice et proinde et ad sic / observandum omnia

bona mea habita et habenda vobis pignori obligo et specialiter edificium supradictum. Actum in^a porticu dicti monasterii. Testes / Paschalis de Clavaro murator et Iohanninus de Varisio ferrarius. Anno dominice nativitatis M^o CCC^o II, ind(ictione) XIII^a, die XXVII madii, post nonam.

(S.T.) Ego Iohanes Enrici de Porta notarius rogatus scripsi.

^a Segue depennato claustro

1017

1302, maggio 27, Genova

Il monastero di Santo Stefano concede in livello per 29 anni a Simone Gamba e ai suoi eredi legittimi un suolo edificabile in contrada Murcento, per il canone annuo di 6 soldi per ogni tavola, con l'obbligo di costruirvi una casa entro due anni, su cui si riserva il diritto di prelazione in caso di vendita.

Originale [A], B.N.P., Lat. 9256, c. 49 r.

Nel margine superiore, di mani trecentesche: « Symon Gamba »; « In Murcento ». In calce al testo, di mano moderna: « 1302, 27 novembre ».

✠ Nos frater Nicola, abbas monasterii Sancti Stephani Ianuensis, frater Gregorius prior, frater Manuel, frater Michael, frater Guilleminus, frater Enricus et frater Facius, monaci / dicti monasterii, nomine et vice dicti monasterii, locamus et titulo locacionis libellario nomine concedimus tibi Symoni Gambe et heredibus tuis legitimis ex te / natis terram dicti monasterii positam in contrata Morcenti ad edificandum in ipsa edificium domus, cui coheret ante carrubius, retro terra monasterii locata tibi / dicto Simoni, ab utroque latere terra monasterii a nativitate Domini proxime ventura usque ad annos viginti novem proxime completos, te dante et solvente / annuatim sive singulis annis dicto monasterio pro pensione et condicione dicti soli et terre soldos sex ianuinorum pro qualibet tabula de tanto quantum erit in mensura infra / octavam nativitatis Domini. Quam terram promitimus tibi nomine dicti monasterii dimitere et non auferre nec pensionem augere, set ipsam tibi deffendere ab

omni persona, / alioquin penam librarum viginti quimque ianuinorum nomine dicti monasterii tibi stipulanti promitimus, ratis manentibus supradictis et proinde omnia bona dicti monasterii habita et habenda tibi / pignori obligamus. Versa vice ego dictus Simon, recipiens dictam terram pactis et conditionibus supradictis, promito et convenio vobis domino abbati et / monacis, recipientibus nomine et vice dicti monasterii, ex pacto inter nos solemniter apposito, dictam pensionem, videlicet soldos sex ianuinorum pro qualibet tabula, annuatim / dare et solvere infra octavam nativitatis Domini dicto monasterio et non vendere vel alienare edificium quod fiet in ipsa terra sine licencia domini abbatis dicti monasterii, / quam licenciam teneat petere ab ipso et si dictus abbas dictum edificium emere voluerit, debeat illud habere ad minus de soldis decem quam aliqua alia / persona et si ipsum emere noluerit, possim ipsum vendere cui voluero, ita quod non possit vendi vel alienari alicui nobili vel servo vel ecclesie / vel hospitali vel alicui loco religioso et si vendidero vel alienavero dictum edificium vel partem ipsius vel aliquo casu pervenerit in aliquam / personam ipsum edificium vel pars eiusdem, preterquam in heredem meum ex me natum, teneat dare et solvere dicto monasterio infra mensem unum a die / alienacionis vel vendicionis facte ut supra pro recognicione dominii dictae terre denarios duodecim ianuinorum pro qualibet libra percepta vel promissa seu que percipi / debet ex dicto edificio seu valimenti ipsius, si iusto precio alienatum non esset et quod faciam et curabo ita et sic quod ille qui dictum edificium / vel partem ipsius emerit vel aliquo casu in se habuerit et in se pervenerit et quociens, si heres meus non fuerit ut supra, dabit et solvet et dare / et solvere teneatur dicto monasterio infra mensem unum a die alienacionis vel vendicionis ex dicto edificio seu possessionis habite pro qualibet libra eius totius quod inde / percipietur et percipi debet seu promissum fuerit ex dicto edificio vel parte ipsius seu valimenti ipsius denarios duodecim et quod ille cui vendetur / vel alienabitur dictum edificium vel pars ipsius vel aliquo casu habuerit ipsum et quociens instrumentum locacionis et conductionis usque ad terminum / viginti novem annorum ab odio numerandum pro dicta pensione annua huic instrumento simile et sub eisdem pactis et conditionibus infra mensem / unum a die empacionis, vendicionis vel alienacionis huiusmodi faciet dicto monasterio et recipiet ab eodem. Et si persona in qua dictum edificium vel pars ipsius / alienabitur vel pervenerit quoque titulo et quociens, etiam si per plures ambulaverit, preterquam heres meus ut supra, denarios duodecim per / singulam libram non dederit dicto monasterio et instrumentum locacionis et conductionis non faciet dicto monasterio et recipiet ab eodem,

non teneatur / dictum monasterium ex tunc stare dicte locacioni. Et si forte aliqua infamis persona in honeste fame vel iniuriosa dicto monasterio vel abbatii ve/nerit ad standum in dicto edificio, ipsam inde expellam infra dies octo postquam michi fuerit nunciatum per abbatem vel maiorem ipsius / monasterii, alioquin si in aliquo de predictis contrafecero, promito vobis recipientibus nomine dicti monasterii et per vos eidem monasterio dare et solvere dicto monasterio / libras viginti quimque ianuinorum et insuper cadam a iure locacionis et conductionis terre predicte et proinde et ad sic observandum omnia bona mea habita et habenda / vobis pignori obligo et specialiter edificium supradictum. Et est actum inter dictas partes quod dictus Symon debeat et teneatur edificasse dictum / edificium usque annum unum proximum et complevisse usque annos duos proximos. Actum in porticu dicti monasterii. Testes Paschalis de Clavaro murator et / Iohanninus de Varisio ferrarius. Anno dominice nativitatis M° CCC° II, ind(ictione) XIII^{ra}, die XXVII madii, post nonam.

(S.T.) Ego Iohanes Enrici de Porta notarius rogatus scripsi.

1018

1302, maggio 27, Genova

Il monastero di Santo Stefano concede in livello per 29 anni a Conforto de Valdetario portator olei e ai suoi eredi legittimi un suolo su cui insiste una sua casa, per il canone annuo di 6 soldi per ogni tavola, riservandosi il diritto di prelazione in caso di vendita della casa stessa.

Originale [A], B.N.P., Lat. 9256, c. 49 v.

Nel margine superiore, di mano trecentesca: « Confortus de Valdetario portator olei ». In calce al testo, di mano moderna: « 1302, 27 novembre ».

¶ Nos frater Nicola, abbas monasterii Sancti Stephani Ianuensis, frater Gregorius prior, frater Manuel, frater Michael, frater Guilleminus, frater Enricus et frater Facius, monaci dicti / monasterii, nomine et vice dicti monasterii, locamus et titulo locacionis libellario nomine concedimus tibi Conforto de Vadetario portatori olei et heredibus tuis / legitimis ex te natis terram dicti

monasterii, supra quam habes edificium unum domus, cui coheret ante carri-
bius, retro terra monasterii mediante trexenda, ab / uno latere terra monasterii
locata Cataline et ab alio latere terra monasterii locata Stephano calleario a
nativitate Domini proxime preterita usque ad annos viginti novem / tunc pro-
xime completos, te dante et solvente annuatim sive singulis annis dicto mona-
sterio pro pensione et condicione dicti soli et terre soldos sex ianuinorum pro
tabula / de tanto quantum erit in mensura infra octavam nativitatis Domini.
Quam terram promitimus tibi nomine dicti monasterii dimitere et non afferre
nec pensionem augere, / set ipsam tibi deffendere ab omni persona, alioquin
penam librarum viginti quimque ianuinorum nomine dicti monasterii tibi stip-
pulanti promitimus, ratis manentibus supradictis et proinde / omnia bona
dicti monasterii habita et habenda tibi pignori obligamus. Versa vice ego dictus
Confortus, reccipiens dictam terram pactis et condicionibus supradictis,
promito / et convenio vobis domino abbati et monacis, recipientibus nomine
et vice dicti monasterii, ex pacto inter nos solemniter apposito, dictam pen-
sionem, videlicet soldos sex / ianuinorum pro qualibet tabula, annuatim dare
et solvere infra octavam nativitatis Domini dicto monasterio et non vendere
vel alienare dictum edificium sine licencia domini / abbatis^a dicti monasterii,
quam licenciam tenear petere ab ipso et si dictus abbas dictum edificium eme-
re voluerit, debeat illud habere ad minus / de soldis decem quam aliqua alia
persona et si ipsum emere noluerit, possim ipsum vendere cui voluero, ita
quod non possit vendi vel alienari / alicui nobili vel servo vel ecclesie vel ho-
spitali vel alicui loco religioso et si vendidero vel alienavero dictum edificium
vel partem ipsius vel / aliquo casu pervenerit in aliquam personam ipsum edifi-
cium vel pars ipsius, preterquam in heredem meum ex me natum, tenear dare
et solvere dicto monasterio / infra mensem unum a die alienacionis vel vendi-
cionis facte ut supra pro recognicione dominii dicte terre denarios duodecim
ianuinorum pro qualibet libra percepta vel promissa / seu que percipi debebit
ex dicto edificio seu valimenti ipsius, si iusto precio alienatum non esset et
quod faciam et curabo ita et sic quod ille / qui dictum edificium vel partem
ipsius emerit vel aliquo casu in se habuerit et in se pervenerit et quociens, si
heres meus non fuerit ut supra, dabit et / solvet et dare et solvere teneatur
dicto monasterio infra mensem unum a die alienacionis vel vendicionis ex
dicto edificio seu possessionis habite pro qualibet libra eius totius quod / inde
percipietur et percipi debebit seu promissum fuerit ex dicto edificio vel parte
ipsius seu valimenti ipsius denarios duodecim et quod ille cui vendetur / vel
alienabitur dictum edificium vel pars ipsius vel aliquo casu habuerit ipsum et

quociens instrumentum locacionis et conductionis usque ad terminum vi/ginti novem annorum ab odio numerandum pro dicta pensione annua huic instrumento simile et sub eisdem pactis et condicionibus infra mensem unum a die / empctionis, vendicionis vel alienacionis huiusmodi faciet dicto monasterio et reccipiet ab eodem. Et si persona in qua dictum edificium vel pars ipsius alienabitur vel / pervenerit quoque titulo et quociens, etiam si per plures ambulaverit, preterquam heres meus ut supra, denarios duodecim per singulam libram non dederit / dicto monasterio et instrumentum locacionis et conductionis non faciet dicto monasterio et reccipiet ab eodem, non teneatur dictum monasterium ex tunc stare / dicte locacioni. Et si forte aliqua infamis persona in honeste fame vel iniuriosa dicto monasterio vel abbatii venerit ad standum in dicto edificio, / ipsam inde expellam infra dies octo postquam michi fuerit nunciatum per abbatem vel maiores ipsius monasterii, alioquin si in aliquo de predictis / contrafecero, promito vobis recipientibus nomine dicti monasterii et per vos eidem monasterio dare et solvere dicto monasterio libras viginti quimque ianuinorum et insuper cadam a iure / locacionis et conductionis terre predicte et proinde et ad sic observandum omnia bona mea habita et habenda vobis pignori obligo et specialiter edificium supradictum. / Actum in porticu dicti monasterii. Testes Pascalis de Clavaro murator et Iohanninus de Varisio ferrarius. Anno dominice nativitatis M° CCC° II, ind(ictione) XIII^a, die / XXVII madii, post nonam.

(S.T.) Ego Iohanes Enrici de Porta notarius rogatus scripsi.

^a Segue Sancti Stephani

1019

1302, maggio 27, Genova

Il monastero di Santo Stefano concede in livello per 29 anni ad Andriolo di Bargagli tabernarius e ai suoi eredi legittimi un suolo su cui insiste una sua casa, per il canone annuo di 6 soldi per ogni tavola, riservandosi il diritto di prelazione in caso di vendita della casa stessa.

Originale [A], B.N.P., Lat. 9256, c. 50 r.

Nel margine superiore, di mano trecentesca: « Andriolus de Bargalio ». In calce al testo, di mano moderna: « 1302, 27 novembre ».

¶ Nos frater Nicola, abbas monasterii Sancti Stephani, frater Gregorius prior, frater Manuel, frater Michael, frater Guilleminus, frater Enricus et frater Facius, monaci / dicti monasterii, nomine et vice dicti monasterii, locamus et titulo locacionis libellario nomine concedimus tibi Andriolo de Bargalio tabernario et heredibus tuis / legitimis ex te natis terram dicti monasterii, supra quam habes edificium unum domus et cui coheret ante carrubius, retro terra monasterii mediante trexenda, / ab uno latere terra monasterii locata Petro de Platea et ab alio terra monasterii locata Iachino de Portudalfino a nativitate Domini proxime preterita usque / annos viginti novem proxime completos, te dante et solvente annuatim sive singulis annis dicto monasterio pro pensione et condicione dicti soli et terre / soldos sex ianuinorum pro tabula de tanto quantum erit in mensura infra octavam nativitatis Domini. Quam terram promitimus tibi nomine dicti monasterii dimitere et / non afferre nec pensionem augere, set ipsam tibi deffendere ab omni persona, alioquin penam librarum viginti quimque ianuinorum nomine dicti monasterii tibi stipulanti / promitimus, ratis manentibus supradictis et proinde omnia bona dicti monasterii habita et habenda tibi pignori obligamus. Versa vice ego dictus Andriolus, re/cipiens dictam terram pactis et condicionibus supradictis, promito et convenio vobis domino abbati et monacis, recipientibus nomine et vice dicti monasterii, ex pacto / inter nos solemniter apposito, dictam pensionem, videlicet soldos sex ianuinorum pro tabula, annuatim dare et solvere infra octavam nativitatis Domini dicto monasterio et non ven/dere vel alienare dictum edificium sine licencia domini abbatis dicti monasterii, quam licenciam tenear petere ab ipso et si dictus abbas dictum / edificium emere voluerit, debeat illud habere ad minus de soldis decem quam aliqua alia persona et si ipsum emere noluerit, possim ipsum vendere / cui voluero, ita quod non possit vendi vel alienari alicui nobili vel servo vel ecclesie vel hospitali vel alicui loco religioso et si ven/didero vel alienavero dictum edificium vel partem ipsius vel aliquo casu pervenerit in aliquam personam ipsum edificium vel pars eiusdem, preterquam in heredem / meum ex me natum, tenear dare et solvere dicto monasterio infra mensem unum a die alienacionis vel vendicionis facte ut supra pro recognicione dominii dicte / terre denarios duodecim ianuinorum pro qualibet libra percepta vel promissa seu que percipi debet ex dicto edificio seu valimenti ipsius, si iusto / precio alienatum non esset et quod faciam et curabo ita et sic quod ille qui dictum edificium vel partem ipsius emerit vel aliquo ca-

su in se habuerit et / in se pervenerit et quociens, si heres meus non fuerit ut supra, dabit et solvet et dare et solvere teneatur dicto monasterio infra mensem unum a die / alienacionis vel vendicionis ex dicto edificio seu possessionis habite pro qualibet libra eius totius quod inde percipietur et percipi debebit seu promissum fuerit / ex dicto edificio vel parte ipsius seu valimenti ipsius denarios duodecim et quod ille cui vendetur vel alienabitur dictum edificium vel pars / ipsius vel aliquo casu habuerit ipsum et quociens instrumentum locacionis et conductionis usque ad terminum viginti novem annorum ab odio numerandum / pro dicta pensione annua huic instrumento simile et sub eisdem pactis et condicionibus infra mensem unum a die empacionis, vendicionis vel alienacionis huiusmodi / faciet dicto monasterio et recipiet ab eodem. Et si persona in qua dictum edificium vel pars ipsius alienabitur vel pervenerit quoque titulo et quociens, / etiam si per plures ambulaverit, preterquam heres meus ut supra, denarios duodecim per singulam libram non dederit dicto monasterio et instrumentum locacionis et / conductionis non faciet dicto monasterio et recipiet ab eodem, non teneatur dictum monasterium ex tunc stare dicte locacioni. Et si forte aliqua in/famis persona in honeste fame vel iniuriosa dicto monasterio vel abbati venerit ad standum in dicto edificio, ipsam inde expellam infra dies octo postquam / michi fuerit nunciatum per abbatem vel maiorem ipsius monasterii, alioquin si in aliquo de predictis contrafecero, promito vobis recipientibus nomine dicti / monasterii et per vos eidem monasterio dare et solvere dicto monasterio libras viginti quimque ianuinorum et insuper cadam a iure locacionis et conductionis terre predicte et / proinde et ad sic observandum omnia bona mea habita et habenda vobis pignori obligo et specialiter edificium supradictum. Actum in porticu dicti monasterii. Testes Pascalis / de Clavaro murator et Iohanninus de Varisio. Anno dominice nativitatis M° CCC° II, ind(ictione) XIII^a, die XXVII madii, post nonam.

(S.T.) Ego Iohanes Enrici de Porta notarius rogatus scripsi.

1020

1302, maggio 27, Genova

Il monastero di Santo Stefano concede in livello per 29 anni a Pagano pelliparius e ai suoi eredi legittimi un suolo edificabile in contrada Murcento,

per il canone annuo di 6 soldi per ogni tavola, con l'obbligo di costruirvi una casa entro due anni, su cui si riserva il diritto di prelazione in caso di vendita.

Originale [A], B.N.P., Lat. 9256, c. 50 v.

Nel margine superiore, di mani trecentesche: « Paganus peliparius »; « In Murcento ». In calce al testo, di mano moderna: « 1302, 27 novembre ».

¶ Nos frater Nicola, abbas monasterii Sancti Stephani Ianuensis, frater Gregorius prior, frater Manuel, frater Michael, frater Guilleminus, frater Enricus / et frater Facius, monaci dicti monasterii, nomine et vice dicti monasterii, locamus et titulo locationis libellario nomine concedimus tibi Pagano pelli/pario et heredibus tuis legitimis ex te natis terram dicti monasterii positam in contrata Morcenti ad incassandum sive edificandum in ea edificium / domus et cui coheret ante carrubius, retro terra monasterii mediante trexenda, ab utroque latere terra monasterii a nativitate Domini proxime ventura usque ad annos / viginti novem tunc proxime completos, te dante et solvente annuatim sive singulis annis dicto monasterio pro pensione et condicione dicti soli et / terre soldos sex ianuinorum pro tabula de tanto quantum erit in mensura infra octavam nativitatis Domini. Quam terram promitimus tibi nomine dicti monasterii di/mitere et non aufferre nec pensionem augere, set ipsam tibi deffendere ab omni persona, alioquin penam librarum viginti quimque ianuinorum nomine / dicti monasterii tibi stipulanti promitimus, ratis manentibus supradictis et proinde omnia bona dicti monasterii habita et habenda tibi pignori obligamus. Versa vice ego / dictus Paganus, recepiens dictam terram pactis et condicionibus supradictis, prompto et convenio vobis domino abbati et monacis, recipientibus nomine et vice / dicti monasterii, ex pacto inter nos solempniter aposito, dictam pensionem, videlicet soldos sex ianuinorum pro qualibet tabula, annuatim dare et solvere infra octavam / nativitatis Domini dicto monasterio et non vendere vel alienare edificium quod in ipsa terra fiet sine licencia domini abbatis dicti monasterii, quam licenciam teneat / petere ab ipso et si dictus abbas dictum edificium emere voluerit, debeat illud habere ad minus de soldis decem quam aliqua alia persona et / si ipsum emere noluerit, possim ipsum vendere cui voluero, ita quod non possit vendi vel alienari alicui nobili vel servo vel / ecclesie vel hospitali vel alicui loco religioso et si vendidero vel alienavero dictum edificium vel partem ipsius vel aliquo casu / pervenerit in aliquam personam ipsum edificium vel pars eiusdem, preterquam in heredem meum ex me natum, teneat dare et solvere dicto monasterio infra / mensem unum a die alienacionis vel vendicionis facte ut supra pro recogni-

cione dominii dicte terre denarios duodecim ianuinorum pro qualibet libra
percepta vel / promissa seu que percipi debebit ex dicto edificio seu valimenti
ipsius, si iusto precio alienatum non esset et quod faciam et curabo / ita et sic
quod ille qui dictum edificium vel partem ipsius emerit vel aliquo casu in se
pervenerit et quociens, si heres meus non fuerit / ut supra, dabit et solvet et
dare et solvere teneatur dicto monasterio infra mensem unum a die alienacio-
nis vel vendicionis ex dicto edificio seu / possessionis habite pro qualibet libra
eius totius quod inde percipietur et percipi debebit seu promissum fuerit ex
dicto edificio vel parte ipsius / seu valimenti ipsius denarios duodecim et quod
ille cui vendetur vel alienabitur dictum edificium vel pars ipsius vel aliquo casu
habuerit ipsum et / quociens instrumentum locacionis et conductionis usque
ad terminum viginti novem annorum ab odio numerandum pro dicta pensione
annua / huic instrumento simile et sub eisdem pactis et condicionibus infra
mensem unum a die empacionis, vendicionis vel alienacionis huiusmodi faciet
dicto / monasterio et recipiet ab eodem. Et si persona in qua dictum edifi-
cium vel pars ipsius alienabitur vel pervenerit quoque titulo et quociens etiam
si per / plures ambulaverit, preterquam heres meus ut supra, denarios duode-
cim per singulam libram non dederit dicto monasterio et instrumentum loca-
cionis et / conductionis non faciet dicto monasterio et recipiet ab eodem, non
teneatur dictum monasterium ex tunc stare dicte locacioni. Et si forte aliqua /
infamis persona in honeste fame vel iniuriosa dicto monasterio vel abbati vene-
rit ad standum in dicto edificio, ipsam inde expellam infra dies octo postquam
/ michi fuerit nunciatum per abbatem vel maiorem ipsius monasterii, alioquin
si in aliquo de predictis contrafecero, promito vobis recipientibus nomine /
dicti monasterii et per vos eidem monasterio dare et solvere dicto monasterio
libras viginti quimque ianuinorum et insuper cadam a iure locacionis et con-
ductionis terre / predicte et proinde et ad sic observandum omnia bona mea
habita et habenda vobis pignori obligo et specialiter edificium supradictum. Et
est / actum inter dictas partes quod dictus Paganus debeat et teneatur edificare
dictum edificium in dicta terra usque annum unum proximum et / comple-
visse usque annos duos proximos. Actum in porticu dicti monasterii. Testes
Paschalis de Clavaro murator et Iohanninus de Varisio ferrarius. / Anno do-
minice nativitatis M° CCC° II, ind(ictione) XIII, die XXVII madii, post nonam.

(S.T.) Ego Iohannes Enrici de Porta notarius rogatus scripsi.

1021

1302, maggio 31, Genova

Il monastero di Santo Stefano concede in livello per 29 anni a Giacomo di Struppa, figlio di Pagano vindicus, e ai suoi eredi legittimi un suolo edificabile in Murcento, per il canone annuo di 6 soldi per ogni tavola, con l'obbligo di costruirvi una casa entro due anni, su cui si riserva il diritto di prelazione in caso di vendita.

Originale [A], B.N.P., Lat. 9256, c. 51 r.

Nel margine superiore, di mani trecentesche: « Iacobus de Strupa »; « Vendegus »; « In Murcento ». In calce al testo, di mano moderna: « 1302, ult(ima) decembre ».

¶ Nos frater Nicola, abbas monasterii Sancti Stephani Ianuensis, frater Gregorius prior, frater Manuel, frater Michael, frater Guilleminus, frater Faciūs et / frater Enricus, monaci dicti monasterii, nomine et vice dicti monasterii, locamus et titulo locacionis libellario nomine concedimus tibi Iacobo de Strupa, / filio Martini vindici, et heredibus tuis legitimis ex te natis terram dicti monasterii positam in Morcento ad edificandum in ea edificium / domus et cui coheret ante carrubius, retro terra monasterii mediante trexenda, ab uno latere carrubius et ab alio latere terra monasterii a nativitate / Domini proxime ventura usque ad annos viginti novem tunc proxime completos, te dante et solvente annuatim sive singulis annis dicto / monasterio pro pensione et condicione dicti soli et terre soldos sex ianuinorum pro qualibet tabula de tanto quantum erit in mensura infra octavam nativitatis / Domini. Quam terram promitimus tibi nomine dicti monasterii dimitere et non auferre nec pensionem augere, set ipsam tibi deffendere ab omni / persona, alioquin penam librarum viginti quimque ianuinorum nomine dicti monasterii tibi stipulanti promitimus, ratis manentibus supradictis et proinde omnia bona / dicti monasterii habita et habenda tibi pignori obligamus. Versa vice ego dictus Iacobus, recipiens dictam terram pactis et condicionibus supradictis, / promito et convenio vobis domino abbati et monacis, recipientibus nomine et vice dicti monasterii, ex pacto inter nos solemniter aposito, dictam pensionem, / vide-

licet soldos sex ianuinorum pro qualibet tabula, annuatim dare et solvere infra octavam nativitatis Domini dicto monasterio et non vendere vel alienare edificium / quod in ipsa terra fiet sine licencia domini abbatis dicti monasterii, quam licenciam teneat petere ab ipso et si dictus abbas dictum edificium emere / voluerit, debeat illud habere ad minus de soldis decem quam aliqua alia persona et si ipsum emere noluerit, possim ipsum vendere cui vo/luero, ita quod non possit vendi vel alienari alicui nobili vel servo vel ecclesie vel hospitali vel alicui loco religioso et si ven/didero vel alienavero dictum edificium vel partem ipsius vel aliquo casu pervenerit in aliquam personam ipsum edificium vel pars eiusdem, preterquam in / heredem meum ex me natum, teneat dare et solvere dicto monasterio infra mensem unum a die alienacionis vel vendicionis facte ut supra pro recogni/tione dominii dicte terre denarios duodecim ianuinorum pro qualibet libra percepta vel promissa seu que percipi debebit ex dicto edificio seu vali/menti ipsius, si iusto precio alienatum non esset et quod faciam et curabo ita et sic quod ille qui dictum edificium vel partem ipsius emerit / vel aliquo casu in se habuerit et in se pervenerit et quociens, si heres meus non fuerit ut supra, dabit et solvet^a et dare et solvere / teneatur dicto monasterio infra mensem unum a die alienacionis vel vendicionis ex dicto edificio seu possessionis habite pro qualibet libra eius totius quod inde / percipietur et percipi debebit seu promissum fuerit ex dicto edificio vel parte ipsius seu valimenti ipsius denarios duodecim et quod ille / cui vendetur vel alienabitur dictum edificium vel pars ipsius vel aliquo casu habuerit ipsum et quociens instrumentum locacionis et conucionis / usque ad terminum viginti novem annorum ab odio numerandum pro dicta pensione annua huic instrumento simile et sub eisdem pactis / et condicionibus infra mensem unum a die empacionis, vendicionis vel alienacionis huiusmodi faciet dicto monasterio et reccipiet ab eodem. / Et si persona in qua dictum edificium vel pars ipsius alienabitur vel pervenerit quoque titulo et quociens, etiam si per plures ambulaverit, preter/quam heres meus ut supra, denarios duodecim per singulam libram non dederit dicto monasterio et instrumentum locacionis et conucionis / non faciet dicto monasterio et reccipiet ab eodem, non teneatur dictum monasterium ex tunc stare dicte locacioni. Et si forte / aliqua infamis persona in honeste fame vel iniuriosa dicto monasterio vel abbatii venerit ad standum in dicto edificio, ipsam inde / expellam infra dies octo postquam michi fuerit nunciatum per abbatem vel maiorem ipsius monasterii alioquin, si in aliquo de / predictis contrafecero, promito vobis reccipientibus nomine dicti monasterii et per vos eidem monasterio dare et solvere dicto monasterio libras vi-

ginti quimque ianuinorum / et insuper cadam a iure locacionis et conductionis terre predicte et proinde et ad sic observandum omnia bona mea habita et habenda vobis / pignori oblico et specialiter edificium supradictum. Et est actum inter dictas partes quod dictus Iacobus debeat et teneatur edificasse / dictum edificium usque annum unum proximum et complevisse usque annos duos proximos. Actum in claustro dicti monasterii. Testes presbiter Ugo, / capellanus dicti monasterii, et Parmexanus tinctor. Anno dominice nativitatis M° CCC° II, ind(ictione) XIIIIf^a, die ultima madii, inter nonam et vesperas.

(S.T.) Ego Iohanes Enrici de Porta notarius rogatus scripsi.

^a solvet: corretto su precedente scrittura.

1022

1302, maggio 31, Genova

Il monastero di Santo Stefano concede in livello per 29 anni a Nicola Fieramosca e ai suoi eredi legittimi un suolo edificabile, per il canone annuo di 6 soldi per ogni tavola, con l'obbligo di costruirvi una casa entro due anni, su cui si riserva il diritto di prelazione in caso di vendita.

Originale [A], B.N.P., Lat. 9256, c. 51 v.

Nel margine superiore, di mano trecentesca: « Nicolaus Ferramusca »; di mano quattrocentesca: « B »; di mano moderna: « Infra car. 35 ». In calce al testo, di mano moderna: « 1302, ul(tima) decembre ».

¶ Nos frater Nicola, abbas monasterii Sancti Stephani Ianuensis, frater Gregorius prior, frater Manuel, frater Michael, frater Guilleminus, frater Facius et frater Enricus, mo/naci dicti monasterii, nomine et vice dicti monasterii, locamus et titulo locacionis libellario nomine concedimus tibi Nicolao Ferramusche et heredibus tuis le/gitimis ex te natis terram dicti monasterii ad incasandum in ea edificium domus et cui coheret ante carrubius, retro privata, ab uno latere terra dicti / monasterii locata tibi dicto Nicolao et ab alio terra dicti monasterii a nativitate Domini proxime ventura usque ad annos viginti novem tunc proxime completos, te dante / et solvente annuatim sive singulis

annis dicto monasterio pro pensione et condicione dicti soli et terre soldos sex ianuinorum pro tabula de tanto quantum erit in / mensura infra octavam nativitatis Domini. Quam terram promitus tibi nomine dicti monasterii dimitere et non afferre nec pensionem augere, set ipsam tibi defendere / ab omni persona, alioquin penam librarum viginti quimque ianuinorum nomine dicti monasterii tibi stipulanti promitus, ratis manentibus supradictis et proinde omnia bona / dicti monasterii habita et habenda tibi pignori obligamus. Versa vice ego dictus Nicolaus, reccipiens dictam terram pactis et conditionibus supradictis, prompto / et convenio vobis domino abbati et monacis, reccipientibus nomine et vice dicti monasterii, ex pacto inter nos solempniter apposito, dictam pensionem, videlicet soldos sex / ianuinorum pro qualibet tabula, annuatim dare et solvere infra octavam nativitatis Domini dicto monasterio et non vendere vel alienare edificium quod in ipsa terra / fiet sine licencia domini abbatis Sancti Stephani, quam licenciam teneat petere ab ipso et si dictus abbas dictum edificium emere voluerit, debeat illud / habere ad minus de soldis decem quam aliqua alia persona et si ipsum emere noluerit, possim ipsum vendere cui voluero, ita quod non possit vendi vel / alienari alicui nobili vel servo vel ecclesie vel hospitali vel alicui loco religioso et si vendidero vel alienavero dictum edificium vel / partem ipsius vel aliquo casu pervenerit in aliquam personam ipsum edificium vel pars eiusdem, preterquam in heredem meum ex me natum, teneat dare / et solvere dicto monasterio infra mensem unum a die alienacionis vel vendicionis facte ut supra pro recognoscione dominii dicte terre denarios duodecim pro qualibet / libra percepta vel promissa seu que percipi debebit ex dicto edificio seu valimenti ipsius, si iusto precio alienatum non esset et quod faciam et curabo ita et sic quod ille qui dictum edificium vel partem ipsius emerit vel aliquo casu in se habuerit et in se pervenerit et quociens, si / heres meus non fuerit ut supra, dabit et solvet et dare et solvere teneatur dicto monasterio infra mensem unum a die alienacionis vel vendicionis ex dicto / edificio seu possessionis habite pro qualibet libra eius totius quod inde percipietur et percipi debebit seu promissum fuerit ex dicto edificio vel parte ipsius seu vali/menti eiusdem denarios duodecim et quod ille cui vendetur vel alienabitur dictum edificium vel pars ipsius vel aliquo casu habuerit ipsum et quociens / instrumentum locacionis et conducticnis usque ad terminum XXVIII annorum ab odie numerandum pro dicta pensione annua huic instrumento simile et / sub eisdem pactis et conditionibus infra mensem unum a die empacionis, vendicionis vel alienacionis huiusmodi faciet dicto monasterio et recipiet ab eodem. / Et si persona in qua dictum edificium vel